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OBS! VIKTIGT ATT LÄSA OCH ÅTGÄRDA. OBS! 

Vi fick i midsommarhelgen reda på att det förekommit små insekter på vissa balkonger i 

huset. Detta har visat sig vara svarta pyttesmå kryp på någon mm. De är rätt snabba och 

ibland hoppar de fram någon mm och finns i stort antal på de balkonger vi tittat på. 

De fem balkonger som vi tittat på är drabbade och har någon typ av trä- eller plastmatta 

över betongen på sina balkonger. En balkong hade inte lagt något ytskikt över betongen, 

men en kylbox stod på golvet sedan länge och en del av en duk som låg mot betongen och 

där under fanns det en del av dessa småkryp.  

I onsdag var vårt skadesaneringsföretag Nomor och tittade på problemet. Efter att ha sett 

småkrypen fick vi reda på att det inte är något skadedjur och att de inte gör skada på varken 

växter eller annat och faller då inte under skadedjursförsäkringen eftersom de befinner sig 

utomhus. Skadesaneraren kunde inte artbestämma dem, men att de inte vill komma in i 

lägenheterna. Skulle någon ändå ta sig inomhus skulle de snabbt dö på ett par dagar.  

På frågan om varifrån de kommit, säger skadesaneraren att de kan komma allt ifrån växter 

till att det är fåglar som spridit dem. Särskilt fåglar som har bon och ungar i närheten. Vi har 

just nu ett par måsbon på taken och där ungarna nu springer på taken och det kan var en 

orsak, men det är svårt att veta. Måsungarna hoppar snart ner på marken om de inte redan 

hoppat ner och då är problemet löst denna gång. Nästa vår måste vi mycket tidigare 

förhindra att vi inte får några måsungar på våra tak. 

Rekommendation från Nomor:   
Alla medlemmar som har någon typ av lös ytbeklädnad på balkonggolven, uppmanas att 
lyfta på denna och se om det finns mossa eller annat skräp under som kan härbärgera 
småkryp som lätt sprider sig vidare. De som har gammal träbeklädnad som håller på att 
förmultna på undersidan, ombeds att snarast ta bort denna och göra helt rent under mot 
betongen.  
När ni avlägsnar golvbeklädnaden måste ni ”dammsuga noga under tiden” så att inget spill 
eller några småkryp kommer ner till era grannar som bor under er till sina balkonger eller 
uteplatser.   
 

Det är även viktigt att balkongskydden hålls rena och tvättade. Lämpligt är att varje höst 

tvätta dem i 60 0 . Får ni inte rent era balkongskydd med detta, är det kanske dags att byta ut 

mot ett nytt. Göteborgs Solskydd är ett företag vi anlitat under alla år. Kontakta dem för 

offert, telefon 031-52 50 30. Kostnaden står medlemmen för.        

Har ni frågor kontakta Lennart Börjesson eller någon annan i styrelsen. 

Vänligen 
Styrelsen 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  


